
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

МЛ № Ж/

О внесении изменений в постановление 
от 31.03.2021 № 367/1 «Об утверждении 
муниципального краткосрочного плана 
реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Ординского муниципального 
округа на 2021-2022 годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского 
края», Постановлением Правительства Пермского края от 24.04.2014 № 288-п «Об 
утверждении региональной Программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014- 
2044 годы и предельных стоимостей услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться 
региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта», 
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальный краткосрочный план реализации 
региональной Программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ординского 
муниципального округа на 2021-2023 годы, изложив его в новой редакции, согласно 
приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела инфраструктуры и ЖКХ Моторина М.А.

Глава муниципального округа А.С.Мелёхин



Форма 1
Приложение
к постановлению администрации

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 31.03.2021 № 367/Г

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной 
Программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ординского муниципального округа, на 2021-2023 годы 

Перечень многоквартирных домов

Форма 1

N п/п Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л с
те

н

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о п

од
ъе

зд
ов

О
бщ

ая
 пл

ощ
ад

ь М
К

Д,
 в

се
го

Площадь

К
ол

ич
ес

тв
о ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х в

 М
К

Д 
на

 
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я с
то

им
ос

ть
 

ка
пи

та
ль

но
го

 ре
мо

нт
а 1

 кв
. м

 
об

щ
ей

 пл
ощ

ад
и п

ом
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я с

то
им

ос
ть

 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1 

кв
. м

 
об

щ
ей

 пл
ощ

ад
и п

ом
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 ра
бо

т

С
по

со
б 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
фо

нд
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 оп
ер

ат
ор

а

вв
од

а в
 эк

сп
лу

ат
ац

ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

мо
нт

а вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

всего

в том числе

за счет
средств 
Фонда

за счет
средств 
бюджета 
субъекта

РФ

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет средств 
собственников 
помещении в 

МКД

м2 м2 м2 чел. руб. руб. руб. руб- руб. руб7м2 рубУм2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20
Всего по МО X X X X X 5320,40 4723,00 4723,00 236,00 16154262,84 0,00 0,00 0,00 16154262,84 X X X X

1 с Орда ул. Северная, д.З 1973 0
Кирпичные при 
толщине 
2,5—3,5 кирпича

2 2 799,2 753,9 753,9 63 5 822 331,84 5 822 331,84 7 285,20 7 285,20 2021 РО

2 с Орда ул.Северная, д. 4 1971 0
Кирпичные при 
толщине 
2,5—3,5 кирпича

2 2 911,2 695,3 695,3 17 931 692,89 931 692,89 1 339,99 1 339,99 2021 РО

3 с Орда ул.Трактовая д. 9 1973 0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 417,7 384,5 384,5 17 232 496,00 232 496,00 604,67 604,67 2021 сс

Итого на 2021 год X X X X X 2 128,10 1 833,70 1 833,70 97,00 6 986 520,73 0,00 0,00 0,00 6 986 520,73 X X X X

1

с. Орда, ул. Северная, д. 6 1973

0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 402,1 370,9 370,9 13 223 812,88 223 812,88 603,432 1465,57 2022 РО

2
с. Орда, ул. Северная, д. 8 1974

0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 557 515,2 515,2 27 310 031,77 310 031,77 601,770 601,77 2022 РО

3

с. Орда, ул. Трактовая, д. 33 1976

0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 369,2 318,5 318,5 10 717 252,22 717 252,22 2251,969 2251,969 2022 РО

Итого на 2022 год X X X X X 1328Д 1204,6 1204,6 50 1251096,87 0 0 0 1251096,87 X X X X

1

с. Орда, ул. Новая, д. 11А 1968

0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 494,7 458,3 458,3 24 642 140,39 642 140,39 1401,135 1401,135 2023 РО



2
с. Орда, ул. Новая, д. 2 1971

0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 354,6 330,6 330,6 12 197 373,91 197 373,91 597,02 597,02 2023 сс

3
с. Орда, ул. Советская, д. 116 1970

0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 651,3 554,4 554,4 37 6199 171,10 6199 171,10 11181,77 11181,77 2023 РО

4 с. Орда, ул. Новая, д. 4 1967 0
Кирпичные при 
толщине 2—2,5 
кирпича

2 2 363,4 341,4 341,4 16 877 959,84 877 959,84 2571,64 2571,64 2023 сс
Итого на 2023 год X X X X X 1864 1684,7 1684,7 89 7916645,24 0 0 0 7916645,24 X X X X



1 
И

того на 2023 год

-U bJ NJ -

| 
И

того на 2022 год

- NJ -

I 
И

того на 2021 год

NJ -
| 

Всего no M
O

:
- I

о

р
5а

5

1

ta
4s

|c. О
рда, ул. С

оветская, д. 116
|c. О

рда, ул. Н
овая, д. 2

Ic. О
рда, ул. Н

овая, д. 11A

Ic. О
рда, ул. Трактовая, д. 33

Ic. О
рда, ул. С

еверная, д. 8
|c. О

рда, ул. С
еверная, д. 6

|c О
рда ул.Трактовая д. 9

О 
f 

■g 

!?
8 

■O
I

ta
4s

|c О
рда

 ул. Северная, д.З

NJ

&

3 
fi

-л
40
Оч 
г 
tn

00
-J
40 tn
40

Os

sO
40

О

SO 

so

£ 
NJ

g
bJ
40

g 

s 
OS 
00 
M

NJ
nj
NJ
NJ

bJ 
о 
о
bJ

a
bJ
00

н
сю 
00

04
4000 
Оч
tn 
NJ 
© 
d

NJ bJ
NJ 
4s 
g

8

sO

04
40NJ
00
40

00 
a 
bJ 
bJ
5

04
5 

a

£

W
S3 
a

С
тоимость 

капитального 
ремонта, всего

SO 
й

W
tn

tn

OS
00
40 
ЬП
ЬП
'40
LU

4s
00
NJ

О

NJ
40

so 
'-J 
bJ 
-J 
bJ
40

a
w

Оч 
tn

bJ
о 
о
bJ

J-4

NJ 
NJ bJ
00
NJ
CO 
00

04

w 
bJ 
00

NJ
NJ
4s
SO04
8

£
NJ

NJ
tn
40
04
00
tn

4s 1 g

Ремонт внутридомовы
х инж

енерны
х систем

Виды работ/услуг, установленны
е частью 1 статьи 166 Ж

илищ
ного кодекса Российской Ф

едерации

СП
4s
-J 
©
©
4000

Оч

4s 
О

СЮ

04

©
s

4s 
a 
© 
w
tn

NJ

4s 
bn 
s 
bJ
tn

NJ

© 
§ 

bJ 
bJ 
a

«■
1 нсч 

Я

00
‘0

 1

©
s

©
■g

©
■g

Os I- Е

£ 
W

00
©

bJ 
-J 
NJ
40 
cn

nj
St

§

04

© 
g g

NJ 
N>

bJ 
£ 

NJ 
s 

*4s

о

40 
A

“'-J 
bn

©
NJ
40
(П
-4 
© 
'8

-1
S3
3, й о

| ООО 
I

©
■g

©
8 ©

8

00
о 
a яо

W

bJ

4s 
•J

»4
О

A

£
NJ

X
О 
bJ 
40

4s 
*4 
40 
a 
os 
Lj 
*4

4s 
"4 
40 
NJ bJ 
Os

© 
g

tn
40 
bJ
©
2 

a

40
■о 
а "0 е

00
‘0

 1 a
00
©
tn
00
04

NJ
00 
о

00
04

8
04
04 
©
04 
00

tn00
*4
4s
NJ
4s 
NJ

bn
bn 
NJ
NJ00
w
os

£
©
04 
a 

£

©
■о
3,

W
£

s s
ремонт или замена лифтового 

оборудования
©
8

К

©
8

bJ s

ремонт крыши
©
8

4s

©
8 tn NJ

ремонт подвальных помещений
©
8 04

©
8

S 2 
NJ

ремонт фасада
©
8 00

U

О
8

SO & ремонт фундамента

©
8

NJ О утепление фасадов Виды работ/услуг, установленны
е частью 2 статьи 17 Закона 

П
ермского края от 11 марта 2014 г. №

 304-П
К

©
8

a
установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета и узлов 
управления

©
8

NJ 
NJ

в
3,

ремонт несущих конструкций 
многоквартирного дома

©
8

a
о
S'

устройство и ремонт систем 
противопожарной автоматики

©
8

a c
S'

устройство и ремонт систем 
мусороудаления

©
8

a
■o
S'

Разработка (экспертиза) проектной 
документации

©
8

a
■a
S' Инструментальное обследование

Ф
орма 2



Планируемые показатели выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирных домов Форма 3

»

Наименование 
муниципального района/ 

городского округа

Площадь
МКД

Количество 
жителей,

Количество МКД Стоимость капитального ремонта
I кв. П кв. III кв. IV кв. всего: I кв. II кв. III кв. IV кв. всего:

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ВСЕГО по МО 5 320,40 236,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 16 154 262,84 16 154 262,84

Итого с плановой датой 
завершения работ в 2021 г.

2 128,10 97

3 3

6 986 520,73 6 986 520,73

Итого с плановой датой 
завершения работ в 2022 г.

1328,3 50

3 3 1 251 096,87 1 251 096,87

Итого с плановой датой 
завершения работ в 2023 г.

1864 89

4 4

7916645,24 7916645,24


